
V Německu vypukl skandál kvůli stínovému
úřadu Merkelové
- CZ24 News | 18. listopadu 2021

NĚMECKO: Vlastní kancelář úřadující německé kancléřky Angely Merkelové se po jejím odchodu z
funkce rozšíří na devět lidí, kteří budou placeni z rozpočtu, uvedl časopis Der Spiegel s odkazem na
dopis německého ministerstva financí.
U Merkelové bude pracovat vedoucí kanceláře s platem 10 412 € a jeho zástupce. Kromě toho bude
mít kancelář dvě sekretářky, dva asistenty, jednoho úředníka a dva řidiče. Jejich financování bude
prováděno díky zrušení funkcí na německém ministerstvu obrany.

Jak uvádějí noviny, zajišťování práce kanceláří bývalých kancléřů a prezidentů Německa bylo
mnohokrát kritizováno. V roce 2019 rozpočtový výbor Spolkového sněmu odhlasoval omezení počtu
zaměstnanců v těchto kancelářích na pět a také omezení jejich platové úrovně.
Kritiku vyvolaly i plány na zřízení úřadu Merkelové.

„Paní Merkelová byla vždy zobrazována jako skromná kancléřka. Očividně je s tím konec. Podle
luxusního prostředí vaší budoucí kanceláře to vypadá, že chcete otevřít stínový úřad kancléře.
Ministr financí [Olaf] Scholz je vám zřejmě příliš mnoho dlužen. Jiné vysvětlení pro tyto excesy
neexistuje,“ prohlásila místopředsedkyně Levice Gezine Lötzchová.

Merkelová byla německou kancléřkou od roku 2005 (čtyři volební období) a také předsedala
Křesťanskodemokratické unii (CDU). Svou rezignaci na funkci oznámila koncem dalšího funkčního
období již v roce 2018.

Německý prezident Frank-Walter Steinmeier předal 26. října Merkelové oznámení o konci jejího
funkčního období v čele vlády. Bude vykonávat povinnosti kancléřky, dokud nebude vytvořen nový
kabinet ministrů.
Jak řekla Merkelová, ještě neví, co bude dělat po odchodu z funkce, ale nebude to politika. Podle
jejích slov má zatím plány něco mezi „číst a spát“ a pak „přijdou i další nápady“.

„Po mnoho let jsem se plně soustředila na tu agendu, která mi byla dána, a musela jsem být vždy
připravena. Jedním z úkolů předsedy vlády je okamžitě reagovat, pokud se něco stane. A teď uvidím,
co bych chtěla dělat,“ vysvětlila Merkelová.

Po své rezignaci bude bývalá kancléřka pobírat důchod ve výši asi 15 000 eur, uvedl Focus s
odkazem na výpočty německé unie daňových poplatníků. Jak je vysvětleno v publikaci, tato částka
souvisí s dlouhým pobytem Merkelové v Bundestagu a délkou jejího působení ve funkci spolkové
ministryně a kancléřky.

 

Zdroj: cz.sputniknews

https://cz24.news/v-nemecku-vypukl-skandal-kvuli-stinovemu-uradu-merkelove/
https://cz24.news/v-nemecku-vypukl-skandal-kvuli-stinovemu-uradu-merkelove/

